## 柏崎市 原子力災害広域避難計画

令和5年(2023年)8月

柏崎市

## 柏崎市原子力災害広域避難計画

< 目 次 >

第	1章 総則
1	計画の目的
2	計画の基本方針
3	計画の修正
第	2章 原子力災害対策の基本事項
1	原子力災害に対応するための防護措置
2	原子力災害対策重点区域の範囲2-3
3	防護措置の実施基準
4	市の体制
第	3章 緊急時における情報連絡体制
1	緊急時における情報の流れ
2	避難等指示の考え方
3	住民等への情報伝達体制3-5
4	住民等への広報
第	4章 住民等の避難体制
1	基本的な考え方4-1
2	避難先の選定4-3
3	避難先の確保 4-6
4	避難手段、避難経路等の確保4-10
5	住民等のとるべき行動4-12
6	安定ョウ素剤の配布及び服用4-18
7	緊急時モニタリング ······4- <u>23</u>
8	スクリーニング及び簡易除染 ······ 4- <u>26</u>
9	原子力災害医療 ·······4- <u>30</u>
10	遊難経由所及び避難所 4- <u>32</u>
第	5 章 避難行動要支援者、施設入所者及び入院患者等の避難体制
1	基本的な考え方
2	県と福祉団体等の協力・調整
3	在宅の避難行動要支援者
4	社会福祉施設等の入所者及び病院等の入院患者

## 柏崎市原子力災害広域避難計画

令和5年(2023年)8月

担当課:柏崎市危機管理部防災・原子力課

〒945-8511 柏崎市日石町2番1号

電話 0257-21-2323 (直通)